
Římskokatolická farnost u baziliky
Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově

Pohořelec 23/113, 118 00 Praha 1
GSM: +420 775 348 346 

e-mail: knez@farnoststrahov.cz
e-mail: mikulas.selvek@seznam.cz

 www.farnoststrahov.cz
www.strahovskyklaster.cz

Barevná verze strahovských Farních zpráv
je ke stažení na farním webu

http://farnoststrahov.cz/zpravodaj/

ADVENT 
A VÁNOCE
VE STRAHOVSKÉM 

KLÁŠTEŘE 
A FARNOSTI

31. 12. Sv. Silvestr 
 – závěr občanského roku
  7:15 Ranní mše svatá
17:00  Mše svatá a Te Deum na poděkování za uplynulý rok

1. 1.  Slavnost Matky Boží, 
 Panny Marie – Nový rok 2025
10:00 Mše svatá s opatem Danielem
18:00  Mše svatá s doprovodem strahovského chrámového 

sboru Collegium Strahoviense a orchestrem, Jakub 
Jan Ryba – Česká mše vánoční 

5. 1. 2. neděle po Narození Páně
10:00  Ranní mše svatá – po mši svaté Tříkrálová sbírka 

a svařák před bazilikou
18:00  Latinská mše svatá se zpěvem gregoriánského chorá-

lu, při které zazní renesanční moteta v podání soubo-
ru Amici musicae antique

19:30  Slavnostní nešpory ze slavnosti Zjevení Páně s žehná-
ním křídy a kadidla

6. 1. Slavnost Zjevení Páně
 Mše svaté v 7:15 a 18:00

12. 1.   Svátek Křtu Páně
 Mše svaté v 10:00 a 18:00 – konec vánočního období. 
  Po dopolední mši svaté možnost přispět na Tříkrálo-

vou sbírku.

  Příležitost ke svátosti smíření před vánočními svátky je 
vždy půl hodiny před večerní mší svatou ve všední dny, 
o nedělích i před dopolední mší po celou adventní dobu. 
Možnost individuální domluvy s knězem pro jiný čas.

  Na Facebooku „Klášter premonstrátů na Strahově“ mů-
žete sledovat pravidelné duchovní inspirace k nedělním 
textům adventního a vánočního období.

  Každý čtvrtek po večerní mši svaté v 18:00 probíhá adora-
ce s modlitbou kompletáře (závěr cca v 19:20).

  Pravidelné nedělní varhanní půlhodinky od 12:00 s pod-
porou obnovy strahovských varhan. Viz. 
www.strahovskevarhany.cz

Všem přejeme požehnaný čas adventní i vánoční! 

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
StrahovStrahovStrahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy



18. 12. Koncert Pueri Gaudentes
19:30  Koncert Pueri Gaudentes v Bazilice Nanebevzetí 

Panny Marie vystoupí i Schola Strahoviensis a Vla-
dimír Roubal – varhany

22. 12. 4. neděle adventní
18:00 Adventní koncert České televize živě z baziliky
10:00 a 18:00
  Mše svaté budou v prostorách Letního refektáře 

kláštera. Možnost parkování na nádvoří bude znač-
ně omezená kvůli přenosové technice ČT. Děkuje-
me za pochopení!

24. 12. Štědrý den
  7:15 Ranní adventní mše
16:00  Mše svatá štědrovečerní (zejména pro rodiny a děti 

se sbírkou hraček)
23:59 „Půlnoční“ mše svatá

25. 12. Slavnost Narození Páně
10:00 Ranní mše svatá s opatem Danielem
18:00  Mše svatá s doprovodem strahovského chrámového 

sboru Collegium Strahoviense a orchestrem, Fran-
tišek Xaver Martin Labler – Missa pastoralis in G 

26. 12. Svátek sv. Štěpána
 Mše svaté v 10:00 a 18:00

29. 12. Svátek Svaté rodiny
10:00  Mše svatá s žehnáním manželům a rodinám a po ní 

zpívání koled 
18:00 Mše svatá s žehnáním manželům a rodinám

Tomu, který nás miluje,
který nás svou krví zbavil našich hříchů
a udělal z nás královský národ,
tomu buď sláva na věky!
Hle, on přichází... (srov. Zj 1,5-7)
Když ti připadá, že jsi na všechno sám...
Když si připadáš přehlížená a nemilovaná,
když máš pocit, že jsi na všechno sama, hle, On přichází.
Když tě trápí výčitky,
když ti dochází, co všechno jsi pokazil a na co nestačíš,
když tě deptá tvoje nedokonalost, hle, On přichází.

Když druzí nedoceňují,
co děláš, když přehlížejí tvoje schopnosti a obdarování,
když se ti nedostává uznání, hle, On přichází.

Přichází k tobě Ten, kdo tě miluje bez výhrad
až do krajnosti,
kdo tě zbavuje tvých hříchů a vrací ti důstojnost
královského syna / dcery.
Je ti blízko v každé situaci, přichází právě teď.

 (Myšlenka z Pastorace.cz)

1. 12.  1. neděle adventní
10:00  Mše svatá s renesančními roráty s Českými madri-

galisty a s žehnáním adventních věnců
18:00  Latinská mše svatá se zpěvem gregoriánského chorálu

Rorátní mše svaté při svíčkách se zpěvem tradičních staro-
českých rorátů
5:45  Pravidelně ve středu a v pátek po celou dobu  

adventní (v těchto dnech není ranní mše v 7:15)

4. 12. Adventní biblická hodina
19:00  Setkání nad Božím slovem a vybranými úryvky 

z knihy Exodus s P. Gorazdem O.Praem. na stra-
hovské faře (bližší info na: gorazd@centrum.cz)

8. 12.  2. neděle adventní
10:00  Mše svatá, po níž proběhne setkání dětí se sv. Miku-

lášem a farní káva v Zimním refektáři (cca od 11:00)
19:30  Obrazová meditace opata Daniela při nešporách 

s varhanním doprovodem V. Roubala

14. 12. Adventní duchovní obnova 
  9:00  Duchovní obnova pro farníky a zájemce s P. Hy-

acintem P. Kuchtou, O.Praem. (od 9:00 do 14:30 
– Zimní refektář a bazilika) Možnost přihlášení do 
11. 12. v bazilice nebo na webu farnoststrahov.cz

15. 12. 3. neděle adventní
  – Gaudete – Radujte se
10:00 Ranní mše svatá „Gaudete“
18:00  Večerní mše se zpěvem sboru Amici musicae antiquae, 

mše od G. P. da Palestriny a renesanční moteta


